§. 26. Hi numeri profus conveniunt cum iis, quos
initio commemoravimus, atque adeo sine dubio simplicissi-
mam

nam solutionem illius problematis, quod olim tractaveram, suppeditant, cum fit $158^4 + 59^4 = 133^4 + 134^4$. Hic autem praeter expectationem se offert alia solutio nostrae formulae $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$, hinc enim sequitur fore $158^4 - 134^4 = 133^4 - 59^4$, unde in factores resolvendo fit $24 \cdot 292 (158^2 + 134^2) = 74 \cdot 192 (133^2 + 59^2)$; vbi notetur ob $pp + qq = \frac{1}{2}(p+q)^2 + \frac{1}{2}(p-q)^2$, fore $158^2 + 134^2 = \frac{1}{2}(292)^2 + \frac{1}{2}(24)^2$, similique modi $133^2 + 59^2 = \frac{1}{2}(192)^2 + \frac{1}{2}(74)^2$, quibus substitutis pròdit forma nostrae similis.

$$24 \cdot 292 (292^2 + 24^2) = 74 \cdot 192 (74^2 + 192^2)$$

singulisque factoribus per 2 divisus erit

$$12 \cdot 146 (146^2 + 12^2) = 37 \cdot 96 (37^2 + 96^2).$$

§. 27. Ecce ergo deducti sumus ad solutionem adhuc simpliciore[m] nostrae formulae $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$, quia est $a = 12$; $b = 146$; $c = 37$ et $d = 96$. Siquidem hi numeri notabiliter sunt minores, quam supra inventi; unde sequitur methodus generalis ex qualibet solutione nostrae formulae aliam solutionem derivandi. Cum enim posito $a + b = p$; $a - b = q$; $c + d = r$ et $c - d = s$, prodeat haec aequalitas: $p^4 + s^4 = q^4 + r^4$, inde vicissim erit $p^4 - r^4 = q^4 - s^4$, unde sumptis factoribus erit

$$(p+r)(p-r)(pp+rr) = (q+s)(q-s)(qq+ss), \text{ five}$$

$$(p+r)(p-r)[(p+r)^2 + (p-r)^2] = (q+s)(q-s)[(q+s)^2 + (q-s)^2].$$

Quamobrem si statuamus $p+r = a'$; $p-r = b'$; $q+s = c'$ et $q-s = d'$, habebimus $a'b'(a'a' + b'b') = c'd'(c'c' + d'd')$, quae ergo aequalitas locum habebit, si fumatur $a' = (a-b) + (c+d)$; $b' = (a+b) - (c+d)$; $c' = (a-b) + (c-d)$ et $d' = (a-b) - (c-d)$.

§. 28. Cum igitur invenissemus $a = 291$; $b = 25$; $c = 193$ et $d = 75$, erit $a + b = 316$; $a - b = 266$; $c + d = 268$ et $c - d = 118$.
Hinc

Hinc colligitur fore $a' = 584$; $b' = 48$; $c' = 384$ et $d' = 148$,
 qui numeri per 4 depreffi praebent solutionem simpliciffimam,
 fcilicet: $a' = 146$; $b' = 12$; $c' = 96$ et $d' = 37$; ita vt fit
 $146 \cdot 12 (146^2 + 12^2) = 96 \cdot 37 (96^2 + 37^2)$, ubi nempe est
 $146^2 + 12^2 = 21460 = 2^2 \cdot 5 \cdot 29 \cdot 37$ et $96^2 + 37^2 = 10585 = 5 \cdot 29 \cdot 73$;
 et nunc vtrinq; refultat idem productum $2^5 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 29 \cdot 37 \cdot 73$.
 Ob infignem igitur vsum hujus regulae eam fequenti theo-
 remate complectamur.